*

:ü
tl/Y

lr'\T.\ Dt! mr(;t'r-st r

EDITAL NO 15/2O2O

Certidão de Deliberações

Mário Patrício, Presidente da Junta de Freguesia do Parque das Nações, Concelho

de Lisboa, Mário Patrício, torna público e em cumprimento do disposto no no 1 do

arto 56 da Lei no 75/20t3 de 12 de setembro de 2OL3, as deliberações tomadas

na Reunião Extraordinária da Junta de Freguesia, do Órgão Executivo, realizada

em 22 de maio de 2020:

1. Proposta no L04/JFPN/2020 - Adjudicação da aquisição de licenças Google

Apps for Business / Licenças e Gestão Documental da IPBrick (IportalDoc ) 2020
- Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. Proposta no 105/JFPN/2020 - Autorização para Abertura de procedimento

sob a forma de consulta prévia conducente a Empreitada de Requalificação da

Rua das Galés - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. Proposta no 106/JFPN/2020 - Autorização para a realização de despesas

pelo Pelouro da Administração Autárquica, por ajuste direto - regime simplificado
- Proponente o Presidente. --------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. Proposta no L07/JFPN/2020 - Autorização para a realização de despesas

pela Unidade de Espaço Público, por ajuste direto regime simplificado

Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

5. Proposta no 108/JFPN/2020 - Adjudicação do Procedimento de Empreitada

de Instalação de lluminação Pública do Pump Track sob a forma de Consulta

Prévia - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

r/2

IÌ'\TA DEFRE(;IIÍ:SIA

6. Proposta no 109/JFPN/2020 - Autorização para a realização de adenda ao

contrato com a Vodafone - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

Lisboa, 22 de maio de 2020

O Presidente

Mário Patrício

2/2